MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TCE 

PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DAS ATIVIDADES MÊS DE OUTUBRO DE 2025 

I - PROCESSOS RECEBIDOS NO MÊS:  

Foram recebidos, no mês de outubro do ano de 2025, para exame do Ministério Público de Contas do Estado do 
Amazonas 1.241 (mil, duzentos e quarenta e um) processos da competência do Tribunal Pleno e da 1ª e 2ª 
Câmaras.   

PROCURADORIA-

GERAL

1ª 

PROCURADORIA

2ª 

PROCURADORIA

3ª 

PROCURADORIA

4ª 

PROCURADORIA

5ª 

PROCURADORIA

6ª 

PROCURADORIA

7ª 

PROCURADORIA

8ª 

PROCURADORIA